Kennzahlen
Studienfinanzierung
fr die Geschaftsjahre 2016-2020

Immatrikulierte Studierende im WS, die
Sozialbetrag zahlen

Differenz zum Vorjahr
prozentuale Differenz
bearbeitete BAf6G Antrage
Differenz zum Vorjahr
prozentuale Differenz
Wiederholungsantrdage
Differenz zum Vorjahr
prozentuale Differenz
Anzahl der Erstantrdage
Differenz zum Vorjahr
prozentuale Differenz
Geforderte Studierende
Differenz zum Vorjahr
prozentuale Differenz
Auszahlungssumme (in EUR)
Differenz zum Vorjahr
prozentuale Differenz

Durchschnittliche monatliche

Auszahlungssumme pro Studierender*m

Differenz zum Vorjahr (in EUR)

prozentuale Differenz

Unternehmenskommunikation

Klaus Wilsberg (Leiter)
wilsberg@kstw.de

2020
89.033

-36
-0,04%
14.494

-170
-1,15%
8.841
870
10,9%
4.336
-1.024
-19,10%
14.551
-1.264
-8,9%
74,8 Mio.
8,3 Mio.

12,5%
525

74

16,4%

Cornelia Gerecke (stv. Leiterin)
gerecke@kstw.de
0221 94265-331 0221 94265-326

2019
89.069

1.497
1,71%
14.664
-886
-5,7%
7.971
-588
-6,9%
5.360
-217
-3,19%
15.815
-1.314
-7,67%
66,5 Mio.
-3 Mio.

-4,4%
451

25

5,9%

2018
87.572

255
0,29%
15.550
-1.456
-8,56%
8.559
-908
-9,47%
5.577
-416
-6,94%
17.129
-1.313
-7,12%
69,5 Mio.
-6,4 Mio.

-11,1%

426

-1,6%

[T
KOLNER
STUDIERENDEN
WERK

2017
87.317

472
0,54%
17.006
-1.223
-6,08%
9.467
-649
-6,4%
5.993
-458
-7,10%
18.442
-866
-4,45%
75,9 Mio.
1,8 Mio.

2,4%
433

22

5,4%

2016
86.845

2.551
3,03%
18.224
-827
-4,75%
10.116
-646
-6%
6.451
-181
-2,73%
19.308
-810
-4,03%
74,1 Mio.
-2,9 Mio.

-4,8%

411

1,5%

Seite 1von 1



