## Kennzahlen Studienfinanzierung



für die Geschäftsjahre 2016-2020

	2020	2019	2018	2017	2016
Immatrikulierte Studierende im WS, die Sozialbetrag zahlen	89.033	89.069	87.572	87.317	86.845
Differenz zum Vorjahr	-36	1.497	255	472	2.551
prozentuale Differenz	-0,04%	1,71%	0,29%	0,54%	3,03%
bearbeitete BAföG Anträge	14.494	14.664	15.550	17.006	18.224
Differenz zum Vorjahr	-170	-886	-1.456	-1.223	-827
prozentuale Differenz	-1,15%	-5,7%	-8,56%	-6,08%	-4,75%
Wiederholungsanträge	8.841	7.971	8.559	9.467	10.116
Differenz zum Vorjahr	870	-588	-908	-649	-646
prozentuale Differenz	10,9%	-6,9%	-9,47%	-6,4%	-6%
Anzahl der Erstanträge	4.336	5.360	5.577	5.993	6.451
Differenz zum Vorjahr	-1.024	-217	-416	-458	-181
prozentuale Differenz	-19,10%	-3,19%	-6,94%	-7,10%	-2,73%
Geförderte Studierende	14.551	15.815	17.129	18.442	19.308
Differenz zum Vorjahr	-1.264	-1.314	-1.313	-866	-810
prozentuale Differenz	-8,9%	-7,67%	-7,12%	-4,45%	-4,03%
Auszahlungssumme (in EUR)	74,8 Mio.	66,5 Mio.	69,5 Mio.	75,9 Mio.	74,1 Mio.
Differenz zum Vorjahr	8,3 Mio.	-3 Mio.	-6,4 Mio.	1,8 Mio.	-2,9 Mio.
prozentuale Differenz	12,5%	-4,4%	-11,1%	2,4%	-4,8%
Durchschnittliche monatliche Auszahlungssumme pro Studierender*m	525	451	426	433	411
Differenz zum Vorjahr (in EUR)	74	25	-7	22	6
prozentuale Differenz	16,4%	5,9%	-1,6%	5,4%	1,5%